

EP.26.117.2024

Warszawa, dnia 27 listopada 2024r.

**ODPOWIEDZI  
na zapytania do SWZ**

Dotyczy: postępowania na „Przeglądy aparatury medycznej w Szpitalu Wolskim”, nr sprawy: EP/108/2024.

**Szanowni Państwo,**

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Przeglądy aparatury medycznej w Szpitalu Wolskim ” – **sprawa nr EP/108/2024**, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

**PYTANIE NR 1**

Pakiet nr 32.

1. Zgodnie z zaleceniami producenta podczas wykonywania przeglądu respiratora Savina 300 należy wymienić 2 sztuki czujników tlenu i filtr Hepa. Czy Zamawiający wymaga aby uwzględnić ceny tych części podczas wyceny przeglądu ?

Odpowiedz: Tak, wymaga.

**PYTANIE NR 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w wykonaniu umowy do 0,1 % wartości niezrealizowanej części umowy netto?

Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 1 % za dzień zwłoki, jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia i ewentualnego naruszenia zobowiązania wykonawcy, a także, przekracza granice dopuszczanej swobody umów oraz w warunkach nadużycia prawa podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez Zamawiającego. Kara umowna stanowi dla wierzyciela zamiennik odszkodowania. Umożliwia mu uzyskanie rekompensaty pieniężnej na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, ale powinna być adekwatna do ewentualnego naruszenia zobowiązania. Wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie zamawiającego na realizacji umowy. Ustalenie limitu kar umownych na aktualnym poziomie jawi się jako nieuzasadnione i prowadzi do przewagi kontraktowej zamawiającego.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**PYTANIE NR 3**

Pakiet nr 4, projekt umowy par. 2 ust. 3 w zw. Z SWZ rozdział IV ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę wykonanie usługi w siedzibie Wykonawcy? Na czas przeglądu Wykonawca dostarczy (na życzenie Zamawiającego) urządzenia zastępcze oraz pokryje koszty transportu (przesyłki kurierskiej).

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. Usługa do wykonania w siedzibie Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządził: Marta Leoniak